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MARREVESHJE
MBI
“REALIZIMIN E PRAKTIKAVE / INTERSHIPEVE?”

Fakulteti i Shkencave te Natyrés, Universiteti i Tiranés, i cili &hté autoritet kompetent pér
qéllimin e Marréveshjes, pérfagésuar nga Prof. Dr. Spiro Drushku né cilésing e Dekanit.

dhe

Subjekti Mente.AL me Nipt M215070094 person fizik pérfagésuar nga DETION ALIAJ né
cilésin€ e Administratorit, né cilésing e ofruesit t& praktikés.

Nisur nga:

Interesi dhe déshira e miré e t& dy institucioneve pér t& bashképunuar me njéri-tjetrin me géllim
ofrim pér studentét e Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés praktikim dhe trajnim sipas nevojave té
tregut t€ punés. Népérmjet praktikave dhe trajnimeve profesionale studentét do t& krijojné mundési
pér t& marré eksperiencé pune, t& zhvillojné dhe t& zgjerojné dijet e fituara n& Fakultet si dhe t&
afirmohen dhe t& rritin mundésité pér punésim. Institucioni q& do t& ofrojé praktikat ose trajnimin
do t& krijojé mundésing e njohjes dhe vlerésimin e kandidatéve pér ti punésuar né t& ardhmen.

N&é mbéshtetje té :
Ligjit Nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés né& Republikén e Shqipérisé” indryshuar dhe Ligjit
Nr. 10 171 Daté 22.10.2009 “Pér Profesionet e Rregulluara né Republikén e Shqipérise”.

Bien dakort mbi Marréveshjen si mé poshté:

Neni 1



Objekti i kontratés

Kjo Marréveshje do t& lehtésojé bashképunimin dhe bashkérendimin e aktiviteteve t& paléve né
realizimin e praktikave/intershipeve.

Neni 2
Kohézgjatja dhe rinovimi

Kjo Marréveshje &shté e vlefshme pér tre vjet nga data e nénshkrimit t& saj dhe &shté e
rinovueshme vetém népérmjet njé marreveshje me shkrim ndérmjet paléve. Pavarésisht pérfundimit
t€ koh&zgjatjes t& késaj Marreveshjeje, palét impenjohen t& pérfundojné aktivitetet e nisura para
pérfundimit t€ vlefshmérisé t& saj. Kjo Marréveshje mund t& pérfundojé né ¢do kohé nga secila
palé, duke njoftuar paraprakisht me shkrim, palén tjetér.

Meérréveshja pérgatitet né tre kopje, nga té cilat dy i mbeten FSHN-s& dhe njé ofruesit té praktikeés.

Neni 3
Pérshkrimi i aktivitetit

Iniciativat me interes t& pérbashkét do t& implementohen kryesisht népérmjet:
e Ofrim i praktikave profesionale
e Ofrim i trajnimeve
e Ofrim i kurseve plotésuese.

Neni 4
Miratimi i praktikave/intershipeve
Pér zhvillimin e praktikave/intershipeve ¢do student duhet t& pajiset me miratimin nga ana e
instutucionit, né t& cilén pércaktohet periudha e kryerjes sé saj. N& ¢do rast miratimi do t& jepet me
kushtin e respektimit t& procesit mésimor.

Kjo marréveshje bashképunimi u realizua sot, mé daté & /72022,
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FAKULTETIN E SHKENCAVE TE NATYRES INSTITUCION:
UNIVERSITETI I TIRANES MENTE.AL
DEKANI PERFAQESUESI:
PROF./DR. SPIRO DRUSHKU
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MARREVESHJE
MBI
“REALIZIMIN E PRAKTIKAVE / TRAJNIMEVE MESIMORE”

Fakulteti i Shkencave te Natyrés(FSHN), Universiteti i Tiranés, i cili &shté autoritet kompetent pér
qéllimin e Marréveshjes, pérfagésuar nga Dekani Prof. Dr. Spiro Drushku, q& kétu e mé poshte
do ’i referohemi si palé dhe AUTORITETI KOMBETAR I USHQIMIT, BERAT

pérfagésuar nga Drejtori Fatlli Adilaj

Nisur nga:

Interesi dhe déshira e miré e t& dy institucioneve pér t& bashképunuar me njéri tjetrin me géllim
ofrim pér studentét e Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés praktikim dhe trajnim sipas nevojave t&
tregut € punés. Népérmjet praktikave dhe trajnimeve profesionale studentét do té krijojng
mundg&si pér t&€ marré eksperiencé pune, t& zhvillojné dhe t& zgjerojné dijet e fituara né shkollé si
dhe t& afirmohen dhe t& rritin mundésité pér punésim. Institucioni qé€ do t& ofrojé praktikat ose
trajnimin do t& krijojé mundésiné e njohjes dhe vlerésimin e kandidatéve pér ti punésuar né t&

ardhmen.

Né mbéshtetje té :
Ligjit Nr. 7961, daté¢ 12.07.1995 “Kodi i Punés n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar dhe
Ligjit Nr. 10 171 Daté 22.10.2009 “Pér Profesionet e Rregulluara n& Republikén e Shqipérisé”.

Bien dakort mbi Marréveshjen si mé poshté:
Marreveshje midis Fakultetit te Shkencave té Natyrés - UT dhe AUTORITETI

KOMBETAR I USHQIMIT, BERAT



Neni 1
Objekti i kontratés

Kjo Marréveshje do té lehtésojé bashképunimin dhe bashkérendimin e aktiviteteve t& paléve né
realizimin e praktikave/trajnimeve mésimore.

Neni 2
Kohezgjatja dhe rinovimi

Kjo Marréveshje &shté e vlefshme pér tre vjet nga data e nénshkrimit te saj dhe &shté e
rinovueshme vetém népérmjet njé marreveshje me shkrim ndérmjet paléve. Pavarésisht
pérfundimit t& kohézgjatjes t& késaj Marreveshjeje, palét impenjohen t& pérfundojné aktivitetet
e nisura para pérfundimit t& vlefshmérisé t& saj. Kjo Marréveshje mund t& pérfundojé né ¢do
koh€ nga secila palé, duke njoftuar paraprakisht me shkrim, palén tjetér.

Neni 3
Pérshkrimi i aktivitetit

Iniciativat me interes t& pérbashkét do t& implementohen kryesisht népérmjet:
e Ofrim i praktikave profesionale
e Ofrim i trajnimeve
e Ofrim i kurseve plotésuese.

Kjo marréveshje bashképunimi u realizua sot, mé daté _01_/09_/2022.

PER

FAKULTETIN E SHKENCAVE TE NATYRES
UNIVERSITETI I TIRANES
DEKANI 3

PROF. DR. SPIRO DRUSHK /

PER
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AUTORHTETI KOMBETAR I USHQIMIT, BERAT




